2

Российская Федерация
Совет депутатов  Бакурского муниципального образования                                     Екатериновского муниципального района Саратовской области                                                                                          Восьмидесятое заседание  Совета депутатов                                                                                             Бакурского муниципального образования второго созыва
РЕШЕНИЕ
от   31 января 2023 года  № 80 - 207	с. Бакуры
О проекте решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования  «О внесении  изменений в Устав Бакурского
 муниципального  образования Екатериновского  муниципального района  Саратовской области»

      В  соответствии со статьей  28 Федерального Закона от 6 октября 2003  года № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  47 Устава Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района (проект решения прилагается).
2. Установить следующие места обнародования проекта решения:
- с 01 февраля  2023 года по 02  марта  2023 года на информационном стенде у здания администрации Бакурского муниципального образования;
- с 01 февраля  2023 года по 02  марта  2023 года на информационном стенде  в здании администрации Бакурского муниципального образования (с. Бакуры, ул. Тургенева, 8);
 - с 01 февраля  2023 года по 02  марта  2023  года в здании Ивановского СДК (с. Ивановка, ул. Советская, 38), информационный стенд в фойе здания;
 - с 01 февраля  2023 года по 02  марта  2023 года в здании Комаровского СДК (с. Комаровка, ул. Угловая, 29 «Б»), информационный стенд в фойе здания;
 - с 01 февраля  2023 года по 02  марта  2023  года в здании  Кручинского СДК (с. Кручи, ул. Центральная, 41), информационный стенд в фойе здания.

3.  Установить, что:
- учет предложений граждан по проекту указанного решения осуществляется рабочей группой в течении 30 дней со дня его обнародования по адресу: село Бакуры, ул.Тургенева, 8, здание администрации Бакурского муниципального образования.
4. Обнародовать настоящее   решение в установленных местах.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, а также первого размещения (опубликования) его полного текста на официальном сайте Бакурского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Бакурского
 муниципального образования:	                                     И.Г. Казарина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                           ПРОЕКТ
  с.Бакуры

О внесении изменений  и дополнений в Устав
 Бакурского муниципального образования
 Екатериновского муниципального района
 Саратовской  области».

         На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований, Устава Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Бакурского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  принятый решением Совета депутатов Бакурского муниципального образования от  09 марта 2021г. № 50-125          (с изменениями  от 11 августа  2021 г. № 58-147, от 25 ноября 2021 года №62-160, от 31 мая 2022 года № 71-185) следующие изменения:
       1) часть 1 статьи 19  дополнить пунктом  следующего содержания:
      «- контрольно – счетный орган Бакурского муниципального образования»;
       2) Добавить статью 38.1 следующего содержания:
«Статья 38.1 Контрольно-счетный орган муниципального образования»
1. Контрольно-счетный орган Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области образуется Советом депутатов Бакурского муниципального образования в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля.
2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа Бакурского муниципального образования определяется Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами Саратовской области.»
       2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  после его государственной регистрации.

Глава Бакурского
муниципального образования                                          И.Г.Казарина